
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.685 Segunda-feira, 30 DE AGOSTO DE 2021

PERÍODO(S): 30/08/2021 - 03/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de ma-
nutenção na PJ de Paragominas/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 26 de agosto de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2638/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 124912/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: DENISIO VIEIRA DE CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-I
MATRÍCULA: 999.2947
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Conceição do Araguaia - PA
DESTINO(S): Floresta do Araguaia/PA, Santa Maria das Barreiras/PA
PERÍODO(S): 02/09/2021 - 03/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Entrega de notificação - Dar cumprimento de diligências na-
queles municípios.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 BELÉM/PA , 26 de agosto de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 698144
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0356/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

36829/2019 ALEXANDER RICHARD 
VINSON 2018/2019 22/07 a 

20/08/2019 08/08/2019 13

35807/2019 AMANDA LIBERAL LOPES 2017/2018 22/07 a 
20/08/2019 01/08/2019 20

37847/2019 BRENDA PRAZERES DE 
CAMPOS RAMOS 2017/2018 05 a 

30/08/2019 14/08/2019 17

37149/2019 CAMILA CANARIO DE 
SOUSA 2018/2019 31/07 a 

29/08/2019 14/08/2019 16

37332/2019 CECILIA MARIA DE MORA-
ES LIMA 2018/2019 04/07 a 

02/08/2019 01/08/2019 2

37425/2019 DIANA KARLA FERREIRA 
REBELO 2018/2019 22/07 a 

20/08/2019 05/08/2019 16

37605/2019 EDIRSON OLIVEIRA DA 
SILVA 2018/2019 22/07 a 

20/08/2019 06/08/2019 15

37287/2019 EDNEY JOSUE SOUZA 
CALANDRINI 2018/2019 29/07 a 

27/08/2019 13/08/2019 15

37585/2019 FAVIA GIHANNA DA SILVA 
SOUSA 2018/2019 25/07 a 

16/08/2019 09/08/2019 8

37623/2019 FRANCISCA DANIELE 
MENDES SARAIVA 2018/2019 19/08 a 

17/09/2019 19/08/2019 30

35866/2019 GILMARA RODRIGUES 
SILVA SANTOS 2018/2019 17/07 a 

15/08/2019 01/08/2019 15

36755/2019 GILVANDRO LUIS DE 
ARAUJO 2018/2019 29/07 a 

27/08/2019 08/0/2019 20

38975/2019 HELOISA HELENA FEIO 
RAMOS 2018/2019 19/08 a 

08/09/2019 23/08/2019 17

37392/2019 ISABEL JULIANA FERRAZ 
MARTINS 2018/2019 05 a 

16/08/2019 13/08/2019 4

36813/2019 ISABELE CASTRO DA 
SILVA LIMA 2018/2019 22/07 a 

12/08/2019 05/08/2019 8

36626/20198 IZABELLE CARVALHO 
DE PAIVA 2018/2019 22/07 a 

20/08/2019 01/08/2019 20

39087/2019 JAEL LOPES DE SOUZA 
OLIVEIRA 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 13/08/2019 1

36867/2019 JAIRO MORORO AGUIAR 2017/20018 05 a 
21/08/2019 08/08/2019 14

35736/2019 JODER LUIZ DA SILVA 
AZEVEDO 2018/2019 22/07 a 

20/08/2019 31/07/2019 21

35858/2019 JORGE PEREIRA SALES 
JUNIOR 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 01/08/2019 13

36936/2019 JOSE ALBERTO BAPTISTA 
SANTOS JUNIOR 2018/2019 29/07 a 

13/08/2019 09/08/2019 5

36567/2019 KARIN DOS SANTOS 
WERNER 2018/2019 22/07 a 

17/08/2019 02/02019 16

37563/2019 KARLA KARIME VASCON-
CELOS GUERREIRO 2018/2019 09 a 

22/09/2019 09/09/2019 14

37946/2019 LENA VEIGA E SILVA 
ANDRADE 2018/2019 05 a 

23/08/2019 09/08/2019 15

35824/2019 LUCIA MARIA ALVES 
TEIXEIRA COSTA 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 01/08/2019 13

37322/2019 LUCILEO FERNANDO 
PESSOA MAIA 2018/2019 29/07 a 

21/08/2019 13/08/2019 9

37984/2019 MARIA DA GLORIA VICEN-
TE NASCIMENTO ARAUJO 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 30/07/2019 15

37142/2019 MURILLO PAIVA DA 
CONCEICAO 2018/2019 24/07 a 

22/08/2019 08/08/2019 15

36866/2019 PAULO ANDRE SEAWRIGHT 
COELHO 2018/2019 08/08 a 

06/09/2019 08/08/2019 30

35767/2019 PAULO SERGIO DA SILVA 
SOARES 2018/2019 16/07 a 

14/08/2019 01/08/2019 14

39089/2019 PRISCILA NASCIMENTO 
GOMES FREIRE 2018/2019 22/08 a 

18/09/2019 27/08/2019 23

37011/2019 PRISCILLA DIAS COUTO 
SAMPAIO 2018/2019 22/07 a 

20/08/2019 09/08/2019 12

35791/2019 ROBERTA RODRIGUES 
DOS SANTOS CASTRO 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 01/08/2019 13

37596/2019 ROSA MARIA FERREIRA 
DOS SANTOS 2018/2019 31/07 a 

21/08/2019 14/08/2019 8

35728/2019 ROSIANE NORONHA 
PEREIRA 2018/2019 15/07 a 

13/08/2018 31/07/2019 14

36608/2019 SHIRLEY DO SOCORRO 
COSENZA DUARTE 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 08/08/2019 6

36993/2019 SILVIA HELENA PAIVA 
LIMA 2018/2019 15/07 a 

13/08/2019 09/08/2019 5

38215/2019 THASSIA CAROLINA 
SERRA HESKETH 2018/2019 02/09 a 

01/10/2019 02/09/2019 30

36405/2019 THILI RASSINI SILVA 
FREITAS 2018/2019 01 a 

30/08/2019 05/08/2019 9

37049/2019 TONIA MAGALHAES CHALU 
MENDES 2018/2019 01 a 

30/08/2019 01/08/2019 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 23 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 698149
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da PORTARIA nº 092/2021 – Inquérito Civil nº 000222-151/2019.
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 6º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFESA DO 
PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. ALDO DE 
OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE, torna pública a instauração do Inquérito Civil nº 
000222-151/2019 que se encontra à disposição na sede do Ministério Público na 
Rua João Diogo n. 100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
PORTARIA de Instauração: 092/2021-MP/6ºPJDPPMA
Objeto: Apurar possíveis irregularidades no Contrato n° 003/2015, celebrado 
entre as Centrais de Abastecimento do Pará (CEASA) e a Fundação de Amparo 
e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP), no que diz respeito a desvio de 
função de técnicos indicados pela fundação para realizar atividades na CEASA.
Promotor de Justiça: ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE
Promotoria de Justiça: 6º cargo da Promotoria de Justiça de Defesa do 
Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Belém.

Protocolo: 697988
Extrato da PORTARIA nº 084/2021 – Procedimento Preparatório 
nº 000287-151/2021.
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 6º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFESA 
DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. ALDO 
DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE, torna pública a instauração Procedimento 
Preparatório nº 000287-151/2021 que se encontra à disposição na sede do 
Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da Cidade Velha, nesta 
cidade de Belém do Pará.
PORTARIA de Instauração: 084/2021-MP/6ºPJDPPMA
Objeto: Apurar especificamente o suposto desvio de função de servidor ocupante 
do cargo de Agente de PORTARIA do Centro de Atenção à Saúde do Idoso de 
Belém, que estaria desempenhando atividades privativas de farmacêutico.
Promotor de Justiça: ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE
Promotoria de Justiça: 6º cargo da Promotoria de Justiça de Defesa do 
Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Belém.

Protocolo: 697963


